
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УНИВЕРСИТЕТСКИЙ ЛИЦЕЙ » 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

 

17 июня  2024г.   № 238 

 

О внесении изменений  

в Правила внутреннего распорядка обучающихся 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Внести изменения (дополнения) в Правила внутреннего распорядка 

обучающихся, утвержденные протоколом педагогического совета от 30.08.2021г. 

№1: 

1.1. дополнить раздел 3.1. Учащиеся имеют право на: «п. 3.1.22 отсрочку от 

призыва на военную службу.»; 

1.2. дополнить п.3.2.7. раздела 3.2. Учащиеся обязаны  словами «поддерживать 

чистоту и порядок;»; 

1.3. изложить п. 3.3.4 раздела 3.3. Учащимся запрещается  в следующей 

редакции: «применять физическое и (или) психическое насилие по отношению к 

другим обучающимся, педагогическим и иным работникам.»;  

1.4. дополнить раздел 3.3. Учащимся запрещается: «п. 3.3.5. использовать 

средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий 

при освоении образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы 

жизни или здоровью обучающихся, работников.»; 

1.5. дополнить пункт 4.6.2. раздела 4 Поощрение и дисциплинарное 

воздействие словами: «к обучающимся во время болезни, каникул, академического 

отпуска, отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком»; 

1.6. дополнить пункт 4.5. раздела 4 Поощрение и дисциплинарное воздействие 

словами  «на основании письменного сообщения участников образовательных 

отношений о нарушении обучающимися правил поведения и дисциплины на 

учебных занятиях».   

2. Артемову И.С., инженеру  разместить настоящий приказ на официальном 

сайте в сети Интернет (подраздел «Документы»). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

 

  

 Директор                                                                          Т.В. Васильева                                                                                                

 


